1

西安理工大学

土木建筑工程学院 2022 年硕士研究生复试通知

各位考生：

按照学校关于 2022 年硕士研究生复试工作的总体要求，现将土木建筑工程学院

复试工作有关事项通知如下：

一、复试要求

1、符合我校公布的 2022年招生简章内各学科（专业）报考要求；

2、一志愿考生初试成绩总分要求：

按照复试人数不低于招生计划 120%的要求进行划线。土木水利（建筑与土木工

程）专业初试成绩要求 315 分以上（含 315分），且单科成绩符合《2022 年全国硕

士研究生招生考试考生进入复试的初试成绩基本要求》A 类线（以下简称“国家 A 类

线”）；土木工程及力学学科的二级学科专业（学术型）、工程管理（专业学位）

要求符合国家 A 类线。退役士兵计划考生，按照学校划定复试分数线执行。一志愿

复试名单见附件。

3、调剂生要求

土木工程二级学科学术学位硕士研究生有少量调剂名额，接收条件为：本科为

土木工程、城市地下空间工程、工程管理专业或相近专业，初试成绩需达到国家 A

类线。力学学科学术学位硕士研究生有部分调剂指标，接收条件为：本科为力学专

业或报考专业为力学且初试成绩需达到国家 A 类线的考生；本科非力学专业学生须

是与力学相近专业的毕业生（土木、水利、机械、材料），报考专业也是相近专业

且达到国家 A 类线。

二、工作安排

根据疫情防控形势和教育部关于研究生招生复试的相关要求，学院按照学校要

求，决定原则上各招生专业采用网络远程复试方式。网络复试采用双机位，考生需

准备两部带摄像头的设备以及麦克风、音响、支架等设备，建议采用电脑（Windows

系统）+手机，具体要求参考《西安理工大学土木建筑学院 2022 年硕士研究生远程

网络复试指南》进行准备，电脑和智能手机均提前安装腾讯会议软件、QQ 软件（用

于联系和群视频），均能实现视频会议对话功能，具体要求在考生复试群中专门培

训和发布。总体流程如下:

2

阶段 内容 备注

第一阶段
发布公告及复试名单，建立考生复试群，通知考生进群，并进行

笔试分组、面试分组，建立分组候考群。
3月 23-24日

第二阶段
复试细则发布、答疑，通知考生进行复试环境及硬件安装与测试；

进行网络远程资格审查与诚信承诺书宣读。
3月 24-25日

第三阶段
模拟测试阶段。组织考生提前登录复试平台，测试条件是否符合

要求，做好复试前的各项准备工作。
3月 24-25日

第四阶段 线上开展专业课测试、英语听力测试、心理健康问卷调查。 3月 25-26日

第五阶段 英语口语及综合面试。
3月 26日-27

日各学科组织

第六阶段 拟录取结果公示及上报学校。

备注：上述备注为计划时间安排。根据模拟测试结果和学校的相关要求，如有变更调整，将及

时在考生“土建研招咨询群”（QQ 群号：135741026）和“2022 年土建一志愿考生群”（QQ 群

号：539191148）内通知。

三、组织机构

1.院级研究生招生工作组

学院成立院级研究生招生工作组，负责严格执行学校研究生招生工作的有关规

定，制定学院研究生复试工作实施细则，组织协调、安排各学科复试面试、笔试及

阅卷工作，协调、处理本院研究生招生工作中的其他重大问题，接受上级部门和学

校纪检监察部门的监察，接受广大考生和师生员工的监督。

2.院级研究生复试突发事件应急工作组

学院成立院级研究生复试突发事件应急工作组，负责本学院研究生复试期间突

发事件的应急处置工作。

3.学科研究生招生工作复试小组

各学科将成立以导师为主体的研究生招生工作复试小组，负责组织实施本学科

复试具体工作，包括确定复试程序、复试内容和评分标准。复试小组成员一般不少

于 5 人，并设组长 1 名，组长应对各学科复试的各个环节负责。学院共设置 4 个复

试小组，报考桥梁与隧道工程、防灾减灾与防护工程、市政工程专业学术型考生不

单独设置复试小组，根据报考导师参加相应面试组复试；土木水利（建筑与土木工

程）专业考生根据报考导师参加相应面试组复试，各组录取比例原则上相同。

3

具体分组名单在考生复试群发布。

四、复试内容

复试内容包括线上笔试和面试（包括：外语能力水平测试、综合面试）。获得

创新能力认定 A、B级证书的考生，正常参加复试，相关政策见《土木建筑工程学院

2022年硕士研究生优秀生源预选拔通知》。

1.专业能力考核

专业课笔试。时长 1 小时，满分 100 分，采取分组线上笔试的形式，计入复试

总成绩。笔试科目见招生简章。

2.外语能力水平测试

外语能力水平测试含听力及口语测试，共 50分。听力测试（30分），线上测试，

时长约为 10-20分钟；口语测试（20分）在各学科综合面试时举行。

3.综合面试

综合面试内容主要包括：思想政治素质和品质；大学阶段学习情况及成绩；发

现、分析和解决问题的能力，以及在本专业领域发展的潜力和创新意识；本学科专

业以外的学习科研、社会实践（学生工作、社团工作、志愿服务等）或实际工作表

现等方面的情况；事业心、责任感、纪律性（遵纪守法）、协作性和心理健康情况；

人文素养，举止、表达和礼仪等。满分 100 分，成绩计入复试总成绩。综合面试成

绩低于 60分的考生，视为复试不合格，不再参加专业录取排名。

4.心理健康问卷调查

时长 10分钟，不计入总分。

五、录取办法

总成绩＝（100×初试成绩/满分 500 分）×60%+（100×复试综合成绩/满分 250

分）×40%

复试综合成绩＝（100×专业能力考核成绩/满分 100 分×20% +100×综合面试

成绩/满分 100 分×60%＋100×（听力测试（满分 30分）+口语测试（满分 20分））

/满分 50 分×20%）×250/100

学院各学科对考生按上述计算方法计算总成绩，按照报考专业以总成绩从高分

到低分排序依次录取。非全日制专业型可接受全日制考生调剂，按照总成绩排序，

录满为止。拟录取名单由校研究生院招生办统一公示。

4

六、调剂工作

目前已有大量全国各地的考生来电或来函寻求调剂，在此感谢各位考生对我院

的关注和青睐。请考生关注学校发布的调剂需求公告，及时登陆中国研究生招生信

息网（http://yz.chsi.com.cn）调剂系统，填报个人调剂信息。

七、注意事项

1、不具备线上复试条件的考生，或因特殊原因不能校验有效身份证件和毕业证

原件（或学生证）者应及时向学院作出说明。

2、如国家、陕西省以及学校对研究生招生考试招生政策以及复试工作有新的要

求和规定，以上级政策为准，学院将根据学校安排修订相应的安排。

3、西安理工大学严格遵照国家教育部的有关法规和政策实施规范招生，不会向

任何考生做出保证录取的承诺，更不会以任何名义向考生收取所谓录取费或其他费

用。任何单位、中介或个人非法盗用我校名义发布虚假复试录取信息都属违法行为。

我们特别提醒广大考生及家长保持警惕，保护自身权益，仔细甄别，避免上当受骗！

4、本细则未尽事宜，由学院研究生招生工作组解释。

咨询电话：029-61125580，邮箱：49154095@qq.com，赵老师

监督电话：029-82312139，邮箱：54202381@qq.com

http://yz.chsi.com.cn/
mailto:49154095@qq.com
mailto:40198417@qq.com

5

2022 年土木建筑工程学院硕士研究生招生复试名单（一志愿）

序号 考生编号 姓名
第一单

元成绩

第二单

元成绩

第三单

元成绩

第四单

元成绩
总分 备注

1 107002130215189 魏宇轩 72 70 73 124 339
创新能力认定证

书（A 级）

2 107002130314791 徐阳冰 65 53 89 129 336

3 107002130315190 蒋  巍 64 56 103 127 350

4 107002130414649 袁  玮 67 55 65 93 280

5 107002130915193 李鎏鎏 64 61 72 120 317
创新能力认定证

书（A 级）

6 107002130915194 张海斌 66 63 95 108 332

7 107002131514795 胡沂涛 67 65 106 116 354

8 107002140414651 柏世杰 64 51 77 90 282

9 107002140914803 段丰宙 70 71 84 96 321

10 107002140914805 郭梦奇 70 64 101 100 335

11 107002140914806 王晓旭 66 48 90 119 323

12 107002140914812 陈鑫杰 66 69 109 113 357

13 107002141114592 高  梁 71 49 128 144 392

14 107002141514655 王志轩 69 66 80 103 318

15 107002141514656 岳慧涛 53 43 75 110 281

16 107002141514830 周文婧 72 49 84 122 327

17 107002141515072 杨海增 73 59 62 138 332

18 107002142314659 贾晓玉 62 41 60 114 277

19 107002142314660 李超芳 72 48 85 130 335

20 107002142414593 宋雨轩 73 45 83 125 326

21 107002150215075 季天行 58 39 99 129 325

22 107002211515214 陈元元 72 66 72 134 344

23 107002214115215 刘超超 61 62 86 117 326

24 107002220715217 吴多聪 66 55 61 134 316

25 107002231515218 禹志平 65 52 87 118 322
创新能力认定证

书（B 级）

26 107002231815220 王铭验 72 61 96 132 361

27 107002321915222 何家辉 65 62 77 127 331
创新能力认定证

书（A 级）

28 107002330615225 吕松洋 65 61 84 113 323

29 107002331015226 常生杰 71 39 94 124 328
创新能力认定证

书（A 级）

6

30 107002331114855 耿  龙 68 63 115 104 350

31 107002340515077 汪浩然 71 61 98 92 322

32 107002340515228 何  磊 61 54 101 122 338

33 107002341114858 刘浩然 64 80 116 96 356

34 107002346315229 李宇尧 74 44 65 138 321

35 107002348715230 黄栋栋 65 55 100 137 357

36 107002360114594 王  垚 63 41 57 105 266

37 107002360115048 李博煜 65 65 66 135 331
创新能力认定证

书（A 级）

38 107002360115231 谢志刚 69 69 72 121 331

39 107002360415079 沈金珠 68 65 59 136 328

40 107002360415233 赵邦耀 73 58 84 127 342

41 107002360415234 曾伟斌 64 57 72 126 319

42 107002360715080 方  蕾 82 74 102 143 401

43 107002361514863 汪朝繁 79 64 66 108 317

44 107002361515236 张有财 69 77 105 125 376
创新能力认定证

书（A 级）

45 107002370114595 张安腾 62 50 69 132 313

46 107002370114867 梁  健 62 58 90 107 317

47 107002370114869 孙文硕 70 53 92 107 322

48 107002370115081 刘太康 61 49 82 136 328

49 107002370115238 刘冰冰 70 55 76 117 318

50 107002370115241 张文琪 72 81 70 125 348

51 107002370314872 丁  琪 60 63 90 112 325

52 107002370315243 殷  雨 68 67 69 121 325
创新能力认定证

书（A 级）

53 107002370715246 吴武强 75 64 91 125 355

54 107002370914877 张原硕 70 61 92 100 323

55 107002371315249 王慎奎 69 60 81 123 333
创新能力认定证

书（A 级）

56 107002371515049 苏瑞雪 72 65 94 135 366

57 107002371515050 董立志 65 55 69 135 324

58 107002371515251 梁  潇 77 68 110 131 386

59 107002410314667 李修斐 68 45 67 97 277

60 107002410814894 李  想 68 55 128 124 375

61 107002410914895 王焮玉 69 44 102 103 318
创新能力认定证

书（A 级）

62 107002411015086 郎茂森 63 54 99 135 351

63 107002411215259 李冬双 71 73 70 113 327

7

64 107002411314901 刘  振 76 63 95 82 316

65 107002411315260 刘  博 68 61 83 128 340

66 107002411414631 曹云光 72 46 99 129 346

67 107002411414903 朱苏朋 70 70 116 123 379

68 107002411415088 李明洋 67 54 71 123 315

69 107002411715264 候  松 61 62 80 122 325

70 107002411715266 张婉军 67 50 89 122 328

71 107002411815089 马语航 62 47 99 126 334
创新能力认定证

书（A 级）

72 107002412214668 冯  颖 63 59 61 103 286

73 107002412214703 尹  燕 71 49 98 129 347

74 107002412214910 卫  强 67 58 103 129 357

75 107002412815273 单道义 58 67 94 131 350

76 107002413015274 张雪莉 70 63 89 134 356

77 107002413015275 胡欢耀 64 61 85 123 333
创新能力认定证

书（A 级）

78 107002413215276 张永琪 72 65 105 127 369

79 107002413515277 郭怀宁 71 62 96 127 356
创新能力认定证

书（B 级）

80 107002414414919 李领晨 64 58 105 98 325

81 107002414415093 张雪雨 67 74 64 137 342
创新能力认定证

书（A 级）

82 107002414415281 马帅兵 62 64 77 133 336

83 107002414415285 郅家辉 64 47 102 122 335
创新能力认定证

书（B 级）

84 107002414614669 乔世博 67 64 92 113 336

85 107002414814596 李  秦 68 61 79 133 341

86 107002414814931 周赛豪 77 76 118 129 400

87 107002414815288 付秋生 72 74 65 120 331

88 107002415115097 史昊冉 79 60 103 131 373

89 107002415614634 张晓聪 70 64 64 137 335

90 107002415615298 孟书一 69 75 77 117 338

91 107002415915300 樊宗旺 68 64 80 112 324

92 107002416715304 竹孔飞 60 68 101 105 334
创新能力认定证

书（B 级）

93 107002417115101 宋怡航 60 59 73 142 334

94 107002417614597 徐文惠 67 45 94 147 353

95 107002421115308 龚  浩 76 62 68 126 332
创新能力认定证

书（A 级）

8

96 107002421415103 杨柳毅 66 46 79 130 321

97 107002421615104 陈  洋 66 75 96 122 359

98 107002422515310 游学成 69 63 79 120 331

99 107002425114960 胡运鹏 68 66 75 113 322

100 107002425115318 魏  琼 62 68 93 116 339

101 107002431514962 吴  琪 64 64 104 111 343

102 107002431514963 谢孟朝 63 63 108 118 352

103 107002432014598 李鹏泽世 71 57 54 122 304

104 107002502114705 刘宇航 70 50 70 113 303

105 107002502815325 樊  帆 82 49 88 114 333

106 107002511615327 杨  敏 65 54 89 123 331

107 107002512314706 沈  映 66 55 73 115 309

108 107002514514674 李富春 68 61 57 106 292

109 107002514515328 林兴月 71 57 61 135 324

110 107002515715330 黄云浩 67 74 59 126 326

111 107002613614586 杨  茂 73 57 106 112 348

112 107002613614599 万宇晖 68 74 82 134 358
创新能力认定证

书（A 级）

113 107002613614600 葛秀钰 65 48 75 103 291

114 107002613614601 刘晨辉 67 55 89 124 335

115 107002613614605 王  鑫 66 55 67 119 307
创新能力认定证

书（A 级）

116 107002613614608 鱼潇悦 61 48 68 124 301
创新能力认定证

书（B 级）

117 107002613614611 郝哲销 70 42 75 140 327
创新能力认定证

书（A 级）

118 107002613614613 翟乐天 73 52 66 139 330
创新能力认定证

书（A 级）

119 107002613614618 肖妍鹭 64 67 88 109 328
创新能力认定证

书（A 级）

120 107002613614619 武政阳 64 62 63 134 323

121 107002613614620 陈  攀 61 50 102 125 338
创新能力认定证

书（A 级）

122 107002613614621 张  启 69 41 116 131 357
创新能力认定证

书（B 级）

123 107002613614624 张雪珂 64 44 85 121 314

124 107002613614625 张一凡 63 53 61 102 279
创新能力认定证

书（B 级）

125 107002613614626 王筱予 69 59 75 101 304
创新能力认定证

书（B 级）

9

126 107002613614695 徐利文 62 52 73 121 308

127 107002613614722 杨龙雨 71 60 105 95 331
创新能力认定证

书（A 级）

128 107002613614726 施奕帆 68 60 122 96 346
创新能力认定证

书（A 级）

129 107002613614736 姜晨旭 85 61 90 120 356
创新能力认定证

书（A 级）

130 107002613614739 袁  嘉 78 61 101 97 337
创新能力认定证

书（B 级）

131 107002613614740 肖杰杰 75 69 106 119 369
创新能力认定证

书（A 级）

132 107002613614748 乔  勇 77 69 116 126 388
创新能力认定证

书（A 级）

133 107002613614754 盛一桁 78 71 128 105 382
创新能力认定证

书（A 级）

134 107002613614759 黄前利 70 65 89 112 336
创新能力认定证

书（B 级）

135 107002613614762 张建浩 69 59 85 112 325
创新能力认定证

书（A 级）

136 107002613614765 谢奇志 59 70 120 121 370
创新能力认定证

书（A 级）

137 107002613614767 毕嘉程 68 58 124 124 374

138 107002613615019 周忻旺 70 57 93 115 335
创新能力认定证

书（B 级）

139 107002613615022 莫梦妃 65 54 130 125 374
创新能力认定证

书（A 级）

140 107002613615023 林永娇 63 76 61 119 319
创新能力认定证

书（A 级）

141 107002613615024 叶明杰 79 59 90 122 350
创新能力认定证

书（A 级）

142 107002613615025 段梦娜 67 69 82 124 342
创新能力认定证

书（A 级）

143 107002613615026 杨  艳 72 75 89 130 366
创新能力认定证

书（A 级）

144 107002613615027 张同磊 70 84 113 127 394
创新能力认定证

书（A 级）

145 107002613615032 王一凡 70 66 95 115 346
创新能力认定证

书（A 级）

146 107002613615033 江子健 70 49 109 109 337

147 107002613615034 赵晓崇 75 67 110 125 377
创新能力认定证

书（A 级）

148 107002613615040 杨  迪 73 69 80 117 339 创新能力认定证

10

书（A 级）

149 107002613615042 李苗苗 66 63 95 111 335

150 107002613615043 宋禹璇 76 66 99 127 368
创新能力认定证

书（A 级）

151 107002613615058 王  艳 66 64 77 111 318

152 107002613615060 马  轲 70 52 78 127 327

153 107002613615065 黄  雯 63 73 82 139 357

154 107002613615123 周路遥 69 73 75 115 332

155 107002613615125 尹  力 69 71 90 141 371
创新能力认定证

书（A 级）

156 107002613615127 张  宇 66 64 101 108 339
创新能力认定证

书（A 级）

157 107002613615129 马  浩 76 66 100 132 374
创新能力认定证

书（A 级）

158 107002613615133 邵  驰 58 67 57 134 316

159 107002613615134 乔  鑫 63 64 110 126 363
创新能力认定证

书（B 级）

160 107002613615143 郝  威 66 58 110 127 361

161 107002613615149 安坤驰 77 43 85 140 345

162 107002613615155 栗嘉辉 67 44 94 131 336

163 107002613615158 陈丽冰 69 64 92 109 334

164 107002613615163 韩文琦 66 66 76 114 322
创新能力认定证

书（A 级）

165 107002613615165 蔺旭博 71 80 76 130 357

166 107002613615169 杨若辰 71 60 85 127 343
创新能力认定证

书（A 级）

167 107002613615172 袁  腾 59 61 88 118 326

168 107002613615175 蔡雨荷 66 51 90 127 334

169 107002613615177 刘  昊 71 72 95 122 360

170 107002613615182 何  也 61 70 86 122 339

171 107002613615186 袁  野 62 61 73 120 316

172 107002613615367 肖有情 74 66 75 100 315
创新能力认定证

书（A 级）

173 107002613615370 马玉娟 61 49 57 126 293
创新能力认定证

书（A 级）

174 107002613615371 李雅欣 74 54 63 126 317
创新能力认定证

书（A 级）

175 107002613615372 李  雯 63 60 67 118 308
创新能力认定证

书（A 级）

176 107002613615373 高  嘉 65 71 74 124 334 创新能力认定证

11

书（A 级）

177 107002613615379 李茹玉 72 58 95 106 331
创新能力认定证

书（A 级）

178 107002613615380 朱玲仪 68 55 63 106 292
创新能力认定证

书（A 级）

179 107002613615382 王凤霞 62 71 85 122 340
创新能力认定证

书（A 级）

180 107002613615383 马玲玲 65 75 59 120 319
创新能力认定证

书（A 级）

181 107002613615384 谭梦妍 74 70 82 132 358
创新能力认定证

书（A 级）

182 107002614114975 王  伟 70 39 86 131 326
创新能力认定证

书（B 级）

183 107002614114976 王欢乐 62 60 99 134 355

184 107002614114990 田格格 73 73 113 76 335
创新能力认定证

书（A 级）

185 107002614115333 贺向阳 63 53 82 119 317

186 107002614115341 杨  航 79 55 69 121 324

187 107002614314994 廖  浩 67 68 128 96 359

188 107002614315344 杨炜康 71 68 95 129 363
创新能力认定证

书（A 级）

189 107002614715112 雒  坤 53 47 103 136 339

190 107002614715350 王兴海 66 56 114 129 365

191 107002614815352 院志恒 62 55 88 122 327
创新能力认定证

书（B 级）

192 107002614915054 韩东烨 60 60 67 133 320

193 107002620215390 佘  欢 61 47 71 99 278

194 107002620315360 张嘉辉 69 59 68 126 322

195 107002620415010 刘高举 69 61 102 118 350

196 107002620614697 周  澳 78 50 97 135 360
创新能力认定证

书（A 级）

197 107002621115391 梁静怡 63 51 71 112 297

198 107002621215055 鄂昱汀 67 54 75 125 321
创新能力认定证

书（B 级）

199 107002621815365 魏  波 70 65 65 127 327

200 107002614315345 张挺 58 58 58 117 291 退役士兵

201 107002140914802 温兵兵 65 41 71 92 269 退役士兵

备注：上述考生请加入“2022年土建一志愿考生群”（QQ群号：539191148），入群方式：

准考证+姓名。如对上述名单有异议，请拨打电话：029-82312139，或者发邮件至：

54202381@qq.com。

mailto:49154095@qq.com